注 28、股本：期末余额 173,030,000.00 元。

 项目 期初数

本次变动增减（+、一）

期末数 发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 173,030,000.00   173,030,000.00

注 29、资本公积：期末余额 172,303,552.18 元。

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 170,711,422.59   170,711,422.59

其他资本公积 1,577,638.49   14,491.10   1,592,129.59

合计 172,289,061.08   14,491.10   172,303,552.18

其他资本公积增加的主要原因是甘肃久联民爆器材有限公司收购甘肃白银邦博有限

公司成立甘肃久联爆破工程有限公司，资本溢价使资本公积增加，股份公司按对甘

肃久联民爆器材有限公司的投资比例享有。

 注 30、专项储备：期末余额 26,551,553.82 元。

项目 年初账面余额 本期增加数 本期减少数 期末账面余额

专项储备 22,025,878.83 28,285,066.53 23,759,391.54 26,551,553.82

合计 22,025,878.83 28,285,066.53 23,759,391.54 26,551,553.82

专项储备系根据财政部 2009 年 6 月 11 日发布《财政部关于印发企业会计准则解

释第 3 号的通知》（财会［2009］8 号）的规定计提并使用的安全生产费用。

注 31、盈余公积：期末余额 71,446,253.38 元。

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 38,423,043.39 12,204,381.95  50,627,425.34

任意盈余公积 14,716,637.07 6,102,190.97  20,818,828.04

贵州久联民爆器材发展股份有限公司 2011 年度财务报表附注

财务报表附注第 56 页

储备基金

企业发展基金

其他

合计 53,139,680.46 18,306,572.92  71,446,253.38

注 32、未分配利润：期末余额 378,079,799.58 元。

项目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上年末未分配利润 230,532,388.52

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 230,532,388.52

加：本期归属于母公司

  所有者的净利润
200,459,983.98

减：提取法定盈余公积 12,204,381.95 10.00

  提取任意盈余公积 6,102,190.97 5.00

  提取一般风险准备

  应付普通股股利 34,606,000.00

  转作股本的普通股股利

  期末未分配利润 378,079,799.58

(二) 利润表项目注释

注 33、营业收入、营业成本

（1）营业收入

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 2,416,902,820.49 1,554,340,782.04

其他业务收入 6,426,780.69 5,871,140.84

合 计 2,423,329,601.18 1,560,211,922.88

（2）营业成本

项 目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本 1,736,316,269.76 1,076,365,897.03

其他业务成本 4,037,711.52 3,790,520.50

贵州久联民爆器材发展股份有限公司 2011 年度财务报表附注

财务报表附注第 57 页

合 计 1,740,353,981.28 1,080,156,417.53

 (3)主营业务（分行业）

行业名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

民爆产品生产 1,395,397,916.82 932,207,616.05 1,170,791,790.35 777,915,309.25

工程施工 1,021,321,639.59 803,980,368.85 381,897,487.42 297,527,700.89

其他产品生产 183,264.08 128,284.86 1,651,504.27 922,886.89

合计 2,416,902,820.49 1,736,316,269.76 1,554,340,782.04 1,076,365,897.03

（4）主营业务（分产品）

产品名称

本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

炸药 1,127,161,644.33 745,491,487.14 946,883,508.76 623,311,783.90

管索 254,447,800.59 176,448,519.01 211,610,761.20 146,243,158.74

震源药柱 13,788,471.90 10,267,609.90 12,297,520.39 8,351,366.61

工程施工 1,021,321,639.59 803,980,368.85 381,897,487.42 297,527,700.89

其他产品生产 183,264.08 128,284.86 1,651,504.27 922,886.89

合计 2,416,902,820.49 1,736,316,269.76 1,554,340,782.04 1,076,356,897.03

（5）主营业务（分地区）

地区名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

贵州省外 4,315,208.01 3,387,753.44 2,493,977.61 1,710,899.24

甘肃省 295,375,736.55 201,432,721.08 248,850,733.29 165,042,009.51

贵州省内 2,117,211,875.93 1,531,495,795.24 1,302,996,071.14 909,612,988.28

合计 2,416,902,820.49 1,736,316,269.76 1,554,340,782.04 1,076,365,897.03

（6）公司前五名客户的营业收入情况

客户名称 营业收入
占公司全部营业收

入的比例(%)

遵义国有资产投融资经营管理有限责任公司 318,672,219.55 13.15

贵州久联民爆器材发展股份有限公司 2011 年度财务报表附注

财务报表附注第 58 页

贵州新红桥投资公司 135,186,486.98 5.58

遵义湘江投资建设有限公司 127,030,000.00 5.24

遵义新区开发投资有限公司 114,862,936.45 4.74

 贵阳鑫筑民爆公司  97,698,523.60 4.03

合计 793,450,166.58 32.74

注 34、重大合同项目收入

   单位：万元

固定单

价合同

 合同项目
 2011 年度完成

收入金额

 2011 年累计

已发生成本

 2011 年累计已确

认毛利（亏损以“-”

号表示）

 2011 年已办理

结算的金额

 遵义共青大道项目  31,867.22 26,540.75 5,326.47 31,867.22

 六盘水红桥新区土石

方场平
13,518.65 10,169.85 3,348.80 13,518.65

 遵义新蒲项目  11,486.29 7,648.02 3,838.27 11,486.29

 贵州钢绳新址平场项

目
6,143.00 4,110.89 2,032.11 6,143.00

 遵义湘江大道项目  6,560.00 5,927.00 633.00 6,560.00

 遵义新材料园区项目  4,669.07 2,679.05 1,990.02 4,669.07

小计 74,244.23 57,075.56 17,168.67 74,244.23

成本加

成合同

合同项目 金额
累计已发生

成本

累计已确认毛利

（亏损以“-”号表

示）

已办理结算的

金额

小计

注 35、营业税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税   37,018,963.90   12,538,854.68  3%

城市维护建设税   6,535,686.54   6,358,160.65  5%

贵州久联民爆器材发展股份有限公司 2011 年度财务报表附注

财务报表附注第 59 页

教育附加费   5,534,601.14   4,365,504.53  3%、1%

合计   49,089,251.58   23,262,519.86

注 36、销售费用

序号 项目 本期发生额 上期发生额

1 职工薪酬 17,439,567.23 14,263,716.83

2 办公费 1,819,428.88 1,733,601.32

3 差旅费 885,641.72 859,015.40

4 运输费 27,449,403.40 21,374,364.52

5 折旧费 187,134.46 445,383.84

6 房屋及设备使用费 20,889,299.65 20,118,318.80